
7018 Tirsdag den 1. april 2003 (R 8) 

tale om, for set i det store budget må man altså 
sige, at det her er småpenge. Nogle gange kan 
jeg ikke helt forstå, at det kan være værd at lave 
de her besparelser, for det er jo en kæmpestor 
indsats, man laver rundtomkring. 

Men det korte af det lange er, at jeg følger op. 
Ja, nu nåede jeg så ikke at svare på flere spørgs- 
mål. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Nej, men der kommer nok en gang mere. , 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Der er to områder, som jeg måske godt kunne 
tænke mig, at der blev sagt lidt mere om herop- 
pefra. 

Det ene er om en barselfond, som der var fle- 
re ordførere, der nævnte i ordførertalerne, hvor 
jeg godt kunne tænke mig at høre ministerens 
bemærkninger til at se på mulighederne for at 
etablere en barselfond. 

Det andet er ligelønsstatistikken. Her kunne 
jeg forstå på ministeren, at der er noget på vej, 
og så er jeg interesseret i at høre, hvad det er, der 
er på vej. Jeg kan forstå på Venstres ordfører, at 
man afventer arbejdsmarkedets parter, og hvad 
de,kommer med til sommer, men det lød på mi- 
nisteren, som om der var lidt mere i gang, end 
Venstres ordfører umiddelbart gav udtryk for. 

Jeg vil gerne spørge i forlængelse af fru Anne: . 
Grete Holmsgaards spørgsmål tidligere: Hvor- 
dan har man tænkt sig at fremstille en nordisk 
ligelønsstatistik, når man ikke har en dansk? Er 
det et udtryk for, at der kommer en dansk lige- 
lønsstatistik? 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg kvitterer for ministerens svar. Det, der så 
bare er problemet, er, om vi kan få finansmini- 
steren overbevist om, at der rent. faktisk er en 
akut mangel på penge i amterne, hvis det er så- 
dan, at de skal leve op til det her krav. 

Så nåede ministeren ikke at svare på spørgs- 
målet om, hvordan vi får behandlet mændene. 

Det sidste er: Vil ministeren bistå mig i kam- 
pen for at få Justitsministeriet til at forstå, at be- 
grebet husspektakler virkelig er at underdrive 
det, som faktisk er meget alvorligt, nemlig nar 
man hjemme i sit eget hjem bliver udsat for 
vold? 

Det er altså ret meget andet end spektakel. 
Det er faktisk meget ubehageligt. Jeg kan ikke få 

justitsministeren og hendes folk til at forstå det, 
og derfor ville det være fint, hvis, socialministe- 
ren gik med ind i kampen, således at vi fik æn- 
dret husspektakler til vold. 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Jeg vil starte med kort at spørge igen, om rege- 
ringen har planer om, at gøre noget i forhold til 
den alarmerende stigning i antallet, der får 
brystkræft. 

Så vil jeg også godt spørge: Når man ser på 
afsnittet om mænds og kvinders sundhed, er 
det, som om fokus ligger på livsstil og sund- 
hedsadfærd. Tror ministeren, at det er tilstræk- 
keligt at se på livsstil og sundhedsadfærd for at 
få udlignet forskellen i sundhed mellem kønne- 
ne? . , 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Henriette Kjær): 
Jeg skal prøve at være kort og præcis. 

Med hensyn til behandlingen af mændene er 
det jo igen lidt sørgeligt, at vi har et skræddersy- 
et projekt, som jeg synes er rigtig godt, til be- 
handling af de voldelige mænd, men at der kun 
er tre amter, der har bidt på og sagt, at det vil de 
gerne gå ind i, for det kræver ikke engang ret 
mange ressourcer. Det er noget med at uddanne 
nogle personer, der kan undervise de her mænd, 
og det er endda rimelig ligetil. Det burde kunne 
lade sig gøre. 

Her må vi altså erkende, at vi har decentralt 
styre i Danmark, og at vi ikke kan tvinge dem til 
det. Vi prøver selvfølgelig at blive ved med at 
gøre, hvad vi kan, for at få flere med til at have 
de her kurser til de voldelige mænd. 

Nu skal jeg også få svaret fru Anne Grete 
Holmsgaard: Det var jo nogle eksempler på 
mainstreaming, og jeg kunne godt have valgt 
nogle andre, for det går jo faktisk meget godt i 
den gruppe, der er på det område. F.eks. er man 
i Udenrigsministeriet virkelig begyndt at main- 
streame også på bistandspolitikken og har ind- 
tænkt kvinderne meget mere i det arbejde. 

Kl. 16.50 . 
Der er også andre eksempler, så jeg synes, at 

det er at hænge sig i et eller andet -  jeg vil da 
gerne sige undskyld for det, hvis det her er no- 
get, der startede i 1980'erne. Det ved jeg så ikke 
om det er, men det er hermed undskyldt. 

Til fru Lene Garsdal: Med hensyn til bryst- 
kræft synes jeg, at det er ret ærgerligt for at sige 
det mildt, at amterne ikke konsekvent gennem- 


